
 

 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 665 
(Agosto 12 de 2022) 

 
Por la cual se modifica la Resolución 591 de febrero 17 de 2021. 

 
El Rector de la Universidad Autónoma de Bucaramanga en ejercicio de sus funciones 
estatutarias que le  confiere el literal “i” del artículo trigésimo séptimo, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que se hace necesario la aplicación del descuento por pago anticipado del 4% para los 
programas de posgrado (Especializaciones y Maestrías), impartidos en Unab Bogotá. 

 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO UNICO.  Se modifica el parágrafo del artículo 1 de la Resolución 591 de febrero 
17 de 2021, el cual quedará así:  
 
“Parágrafo: El descuento por pago anticipado aplica únicamente para programas propios, 
exceptuando especializaciones médico-quirúrgicas y programas propios en extensión”. 
 
 
Dada en Bucaramanga, el doce (12) de agosto dos mil veintidós (2022).  

 

Comuníquese y Cúmplase,  

 

 

JUAN CAMILO MONTOYA BOZZI   JUAN CARLOS ACUÑA GUTIERREZ 
Rector       Secretario General y Jurídico 
 


